

Protokół Nr 36.2013

ze wspólnego posiedzenia Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Rady Miasta Elku oraz Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Rady Miasta Elku, które odbyło się w dniu 19 września 2013 roku w godzinach 12³⁰ – 13¹⁵.

Obrady obu Komisji prowadził Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji w/g załączonej listy obecności; na 14 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 14. Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny w/g załączonej listy obecności; na 11 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 11. W związku z tym obrady obu Komisji i podejmowane decyzje są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
- Naczelnik Wydziału Edukacji – Stanisław Zalewski,
- Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
- radca prawny Urzędu Miasta – Zbigniew Rachwalski.

Przyjęty porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Elku za I półrocze 2013r.
4. Opinia Komisji do projektów uchwał:
 - 1) w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych,
 - 2) innych z porządku sesji Rady Miasta zaplanowanej na dzień 24 września 2013r. i dotyczących prac Komisji.
5. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu 1 - ego

Członkowie Komisji na wstępie przyjęli jednomyślnie, poprzez aklamację, że wszystkie głosowania będą odbywać się wspólnie.

Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop zapoznał zebranych z propozycją porządku obrad obu Komisji.

Radny Bogusław Wisowaty zgłosił wniosek, aby w dniu dzisiejszym zrezygnować z wizyty w nowej sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 i Gimnazjum nr 1 przy ul. Małeckich 1. Trwają w tej chwili przygotowania do uroczystego otwarcia tej hali w dniu jutrzejszym, tj. 20 września i wszyscy radni zostali zaproszeni.

Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poddał wniosek pod głosowanie.

Członkowie obu Komisji w głosowaniu jawnym; 8 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących” przyjęli wniosek zgłoszony przez radnego Bogusława Wisowatego.

Następnie Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad obu Komisji wraz ze zmianą.

Członkowie obu Komisji w głosowaniu jawnym; 14 głosami „za” - jednomyślnie przyjęli porządek obrad jak wyżej wraz ze zmianą.

Do punktu 2 - ego

Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop zwrócił się o zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji zarówno Komisji, Turystyki, Sportu i Rekreacji jak i Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny.

Członkowie Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji nie zgłosili uwag i poprzez akklamację; jednomyślnie przyjęli protokół Nr 35.2013 z dnia 21 sierpnia 2013 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny nie glosili uwag i poprzez akklamację; jednomyślnie przyjęli protokół Nr 32.2013 z dnia 22 sierpnia 2013 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.

Do punktu 3-ego

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił informację o przebiegu wykonania budżetu miasta Ełku za I półrocze 2013 roku. Budżet miasta zamknął się nadwyżką w wysokości 4.543.514,28 zł. Zrealizowano dochody budżetowe w wysokości 77.520.921,71 zł (46,06% planu), w tym bieżące 74.970.779,01 zł (52,10% planu) i majątkowe 2.549.842,70 zł (10,45% planu) Wykonane wydatki wyniosły 72.977.107,43 zł (42,11% planu), w tym bieżące 69.977.232,98 zł (47,23% planu), majątkowe 2.999.874,45 zł (11,93% planu). W I półroczu dokonano spłaty zaciągniętego kredytu na współfinansowanie projektów z udziałem środków z UE w wysokości 3.899.656 zł, dokonano wykupu obligacji komunalnych na kwotę 2.000.000 zł oraz dokonano spłaty rat kapitałowych z tytułu kredytów w wysokości 1.000.000,02 zł.

W I półroczu Ełckie Centrum Kultury w Ełku dokonało spłaty udzielonej pożyczki w wysokości 943.000 zł.

Wywiązała się dyskusja.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski zwrócił uwagę, że są to informacje ogólne. Natomiast to, co dotyczy Komisji, to przede wszystkim dział oświata i wychowanie oraz turystyka, sport i rekreacja. Chcielibyśmy się dowiedzieć, co się dzieje odnośnie środków finansowych w oświacie, czy była korekta subwencji, czy musimy wprowadzać ograniczenia w formach organizacyjnych szkół?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – dołożyliśmy 3,5 ml zł do oświaty. Ta dokładka wynikała ze złożonych wcześniej planów budżetowych przez dyrektorów szkół. Wstępna kwota dokładki 1 zł do funkcjonowania przedszkoli daje nam w sumie 904 tys zł. Zobaczmy na ile nam to wystarczy. Rozpoczęliśmy działania związane z oszczędnościami w szkołach. Wstępnie może nam to dać około 700 tys oszczędności w przyszłym roku. Stan zatrudnienia w administracji i obsłudze został wyrównany wg przyjętych wcześniej wskaźników. Mamy gotowy pomysł na restrukturyzację stołówek szkolnych. Chcielibyśmy taką propozycję przedstawić na odrębnym posiedzeniu Komisji. Na pewno jest to związane z podwyższeniem odpłatności za obiady, obecna cena za obiad to 3 zł. Przewidywana kwota oszczędności 300-500 tys. zł.

Radny Adam Dobkowski – ewentualnie od kiedy weszła by ta restrukturyzacja?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – w naszych planach od 1 stycznia 2014 roku. Nie dotyczy to pracowników administracji i obsługi.

Radny Ireneusz Dzienisiewicz – jak wygląda sprawa etatów nauczycielskich?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – mieliśmy 17 nauczycieli, którym brakowało godzin do dopełniania etatu, w tej chwili Wydział Edukacji to uzupełnił.

Komisja zapoznała się z informacją przebiegu wykonania budżetu miasta Ełku za I półrocze 2013r. Nie wniesiono uwag.

Do punktu 4-ego

Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektów uchwał związanych tematycznie z pracą Komisji na najbliższą sesję Rady Miasta.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia

skargi dotyczącej wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych. Skarga została złożona przez Dyrektora Przedszkola Niepublicznego „Jedyneczka” na bezczynność Prezydenta Miasta Ełku w zakresie wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych.

W ocenie Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego nie są spełnione warunki bezpiecznego i higienicznego pobytu dzieci w szkole na terenie obiektu WSFiZ w Ełku przy ul. Grunwaldzkiej.

W związku z powyższym w dniu 30 sierpnia 2013 roku Prezydent Miasta Ełku wydał decyzję o odmowie wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych Niepublicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Ełku przy ul. Grunwaldzkiej 1.

Ponadto jest rozbieżność w dokumentach przedłożonych przez Panią Dyrektora Przedszkola Niepublicznego „Jedyneczka” a dokumentem wydanym przez SANEPID, wyjaśniamy tę sprawę.

Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop powiedział, że skarga jest na bezczynność Pana Prezydenta, a takowej w tym przypadku nie było. Komisja Rewizyjna rozpatrując skargę uznała ją za bezzasadną.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański dodał, że dwie sale lekcyjne, to jeszcze nie jest szkoła.

Członkowie obu Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 16 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 15 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych – uznając skargę za bezzasadną.

Do punktu 5-ego

Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop przypomniał, że podczas wcześniejszych posiedzeń Komisji była mowa, że środki pieniężne naliczane z kar za boisko „Orlik” będą przeznaczone na doposażenie Szkoły Sportowej przy ul. Suwalskiej. Czy zatem uzyskaliśmy jakieś pieniądze z kar?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że wykonawca ogłosił upadłość. Gro prac zostało wykonanych z tych potencjalnych pieniędzy przez nas. Musimy sprawdzić, ile ewentualnie tych pieniędzy zostało. Myślimy raczej o naszych środkach budżetowych, które pozostaną w naszych paragrafach budżetowych. Na pewno szkoła zostanie doposażona. Jeśli chodzi o pieniądze z kar, to sprawdzimy i prześlemy informację, czy coś pozostało. Za około 2 tygodnie zostanie oddana do użytku bieżnia i tor rolkowych przy ZSS przy ul. Suwalskiej.

Jeżeli chodzi o bieżnię na stadionie miejskim – PRiBO ma wymienić całą nawierzchnię, koszt około 600 tys. zł. Firma „Hemet” sp. z o.o., która była wykonawcą nie chce uznać naszych roszczeń. Będą sądowo pobierane próbki z bieżni, bo ocenić jej stan.

Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop zwrócił się z pytaniem ile szczepionek wykonano przeciwko grypie w 2012 roku i za jaką kwotę?

Następnie Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, że wpłynęły odpowiedzi na zapytanie radnych z poprzedniego posiedzenia Komisji – w załączeniu do protokołu. Zainteresowani radni je otrzymali.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz poinformował, że planuje odrębnie posiedzenie swojej Komisji poświęcone tematowi reorganizacji stołówek szkolnych na 10 października.

Radny Zbigniew Jędrkiewicz zwrócił się z pytaniem odnośnie delegacji, która gościła w dniu dzisiejszym u Pana Prezydenta?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował, że gościła u nas delegacja grupy polsko-tajlandzkiej (8 osób plus senatorzy). Są oni zainteresowani turystyką i rybołówstwem w naszym regionie.

Jeśli chodzi o szczepienia przeciwko grypie, to może podać już informację – koszt 28 tys. zł, zaszczepiono 1335 osób.

Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop powiedział, że chciałby wyrazić podziękowanie za bardzo dobre przygotowanie boiska do siatkówki plażowej w ramach rozgrywek LZS dla panów: Mirosława Konopki i Dyrektora MOSiR Pawła Głowackiego.

Radny Adam Dobkowski powiedział, że w poniedziałek 16 września br. odbyło się spotkanie Olsztynie dotyczące projektów kluczowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, czy miasto ma takie projekty?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – jest to sprawa, która nam zajmowała czas przez ostatnie dwa tygodnie, gdyż dotyczy ona naszego obszaru funkcjonalnego. Bogata lista naszych projektów została przygotowana. Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Renata Samełko będzie mogła szczegółowiej przedstawić taka informacje np. na posiedzeniu Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku. Mamy nadzieję, że nasze projekty kluczowe wejdą w trybie pozakonkursowym. Pozostałe będziemy starali się umieścić na liście w trybie konkursowym.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokółowała:

Małgorzata Stachowiak

Przewodniczący Komisji:

Tomasz Przekop